Договор о социальном партнерстве
пгт. Белоярский

«04» сентября 2023 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Белоярский многопрофильный техникум», именуемый в дальнейшем

«Техникум», в лице директора Петуниной Оксаны Юрьевны, действующего на

основании Устава с одной стороны, и Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования городского округа Заречный» в лице начальника

Соловьева Игоря Григорьевича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, заключили договор о нижеследующем:
РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предметом договора является социальное партнёрство между

Техникумом и Муниципальное казённое учреждение «Управление образования

городского округа Заречный» (далее УО), направленное на сопряжение действий

двух учреждений, которое выражается в формировании и реализации системы

мероприятий.
-

1.2. Целью социального партнёрства является повышение качества

подготовки профессиональных кадров через совершенствование образовательного

процесса студентов по реализуемым специальностям в Техникуме.

1.3. В рамках социального партнёрства предусмотрены следующие

мероприятия:
- организация взаимодействия сотрудников УО и Техникума, направленного

на поддержку и развитие способностей, а также талантов у студентов и

обучающихся  общеобразовательных организаций для самоопределения и

профессиональной ориентации;
- совершенствование сотрудниками Техникума и УО программ

педагогической направленности по профилю специальности «Дошкольное

образование», «Преподавание В начальных классах» и «Педагогика

дополнительного образования»;
- совершенствование образовательного процесса путём внедрения передовых

образовательных технологий, использования современного дидактического

оборудования в процессе учебной и производственной практик;

- внедрение инновационных разработок, технологий, проектной деятельности

студентов Техникума в образовательных организациях городского округа Заречный;

- реализация при наличии взаимного интереса совместных дополнительных

программ педагогической направленности,
- предоставление учебной базы образовательных организаций;

- предоставление наставников из числа сотрудников образовательных

организаций (по согласованию).
14. Социальное партнерство осуществляется в формах:

- совместной организации научно-практических конференций, семинаров,

исследований в области инновационных технологий в сфере образования детей и

взрослых;

- участия представителей Техникума (администрации, преподавателей) в

подготовке кадров с учётом специфики работы образовательных организаций;

- совместной организации и проведении мероприятий по профессиональной

ориентации детей и молодежи, проживающих на территории городского округа

Заречный;
- совместной организации и проведении учебной практики, практических

занятий для студентов техникума в образовательных организациях городского

округа Заречный (по согласованию);
- стажировки преподавателей, участвующих в реализации образовательных

программ среднего профессионального образования, на базе образовательных

организаций городского округа Заречный (по согласованию).

1.5. Реализация запланированных в рамках социального партнерства

мероприятий в обязательном порядке основывается на соблюдении основных

принципов социального партнерства, указанных в Трудовом Кодексе Российской

Федерации.
16. Совместные мероприятия осуществляются в соответствии С

приложением 1 «План взаимодействия ГАПОУ СО «Белоярский многопрофильный

техникум» с МКУ «Управление образования ГО Заречный» по профессиональной

ориентации учащихся общеобразовательных школ ГО Заречный

РАЗДЕЛ 2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ТЕХНИКУМА

21. Предлагать студентам образовательные организации городского округа

Заречный в качестве мест для прохождения учебной, производственной и

преддипломной практики.
22. Назначать ответственного преподавателя для периодического контроля

и наблюдения за работой студентов, соблюдения ими трудовой дисциплины,

техники безопасности и охраны труда.
23. Оперативно реагировать на сигналы образовательных организаций

городского округа Заречный случаях нарушения студентами Техникума правил

внутреннего распорядка.
24.  Сопровождать студентов по разработкам курсовых работ, дипломных

проектов, ориентированных на совершенствование образовательного процесса.

25. Информировать сотрудников УО о проводимых Техникумом

исследованиях, научно - практических конференциях, семинарах и иных

мероприятиях, посвященных вопросам отрасли.
РАЗДЕЛ 3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА УО

3.1. Обеспечивать студентам прохождение производственн0й и

преддипломной практики, в том числе с возможным трудоустройством.

3.2. При наличии вакансий первостепенно предоставлять пребывающим по

направлению Техникума студентам рабочие места в соответствии со

специальностью и квалификацией, создать им надлежащие производственные

условия.
3.3. Предоставлять возможность сотрудникам Техникума посещать места

прохождения практики студентами.
3.4. Оценивать уровень подготовленности студентов по результатам

прохождения практики и предоставлять данные оценивания Техникуму.

3.5. Участвовать в профориентационных мероприятиях, организуемых

Техникумом по согласованному плану.
3.6. Направлять в Техникум информацию о потребностях УО в кадрах по

специальностям Техникума: текущие и перспективные.
РАЗДЕЛ 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за качество мероприятий, жизнь и

здоровье обучающихся в соответствии с федеральным законодательством

Российской Федерации
4.2. Сторона может быть представлена к ответственности за причинение вреда

репутации другой стороне в связи с использованием настоящего Договора.

4.3.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств):

стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций,

ограничительных и запретительных актов государственных и муниципальных

органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

4.4. Все спорные вопросы решаются путем переговоров, а в случае не

достижения согласия — в соответствии С требованиями федерального

законодательства Российской Федерации.
РАЗДЕЛ 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами

и действует бессрочно. Каждая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться

от исполнения настоящего договора, уведомив об этом другую Сторону не менее

чем за один месяц.
РАЗДЕЛ 6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ

ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению

сторон, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

62. Изменения и дополнения к настоящему договору заключаются в

письменной форме по согласованию сторон.
6.3. Договор составлен в 2-х экземплярах. Хранится по одному экземпляру у

каждой из сторон.
РАЗДЕЛ 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ

ГАПОУ СО «Белоярский МКУ «Управление образования ГО

многопрофильный техникум» Заречный»
624030, Свердловская обл., Белоярский 624250, Свердловская область, г.

р-н., Заречный, ул. Свердлова, д. 6

пгт. Белоярский, ул. Школьная, дом 1

ПОДПИСИ СТОРОН

Директор ГАПОУ СО Начальник МКУ «Управление

«Белоярский... _

многопрофильный образования ГО Заречный»
А робтехникум

И.Г. Соловьевою. Петунина

х &

№п/п

учащихся

ГАПОУ СО «Белоярск

План взаимодействия
ий многопрофильный техникум» с МКУ «Управ

Приложение 1

ление образования городского округа Заречный»

Мероприятие

Организация набора на
обучение по программе
профессиональной
подготовки по профессии
облицовщик-плиточник

для учащихся 8 классов

Всероссийский классный
час «Профессионалитет:
ты в хорошей компании!»
для учащихся 9-11

классов
общеобразовательных
организаций

День открытых дверей.
Единый
профориентационный
день для ШКОЛЬНИКОВ

«Профстарт. Единый день
профессий» (7-11 классы).
Тестирование,
направленное на
выявление
профессиональных
интересов и способностей

Сроки Формат Площадка |Ответственные Примечания
проведения проведения (место проведения)

ГАПОУ СО Информационная
«Белоярский рассылка,

ГАПОУ СО «Белоярский многопрофильный комплектование

октябрь очный многопрофильный техникум» групп

техникум» МКУ «Управление Направление
образования ГО информации в

Заречный» СОШ

Куратор и команда
амбассадоров ГАПОУ

. Подготовка
СО «Белоярский

. ь видеоматериала
Общеобразовательный многопрофильный

октябрь заочный организации городского техникум»
округа Заречный Направление в

ру р МКУ «Управление оее ля
образования ГО

д
.. трансляции на

Заречный» классных часах
ГАПОУ СО
«Белоярский Организация

многопрофильный мероприятия
техникум»

ГАПОУ СО «Белоярский Направление

октябрь очный многопрофильный информации в

техникум» МКУ «Управление СОШ для
образования ГО организации

Заречный» посещения
мероприятия
школьниками

Участие представителей
Техникума в

Профессиональное
тестирование,
направленное на
выявление
профессиональных
интересов и
способностей учащихся

Профстарт. Единый день
профессий

Подготовка школьников
для участия в
Чемпионате «Молодые
профессионалы»
(юниоры)

И Пи

родительских собраниях
октябрь очный

ноябрь заочный

ноябрь очный

октябрь- йочный
февраль

Общеобразовательный
организации городского

округа Заречный

МКУ «Управление
образования ГО

Заречный»

По |предварительному
приглашению

ГАПОУ СО р
«Белоярский 6

ОВК 8

многопрофильный
общеобразователь

Общеобразовательный техникум» А нивы
организации городского Контроль за

округа Заречный МКУ «Управление обеспечением
образования ГО прохождения

Заречный» тестирования
школьниками

ГАПОУ СО
«Белоярский Организация

ГАПОУ СО «Белоярский многопрофильный мероприятия

многопрофильный техникум»

техникум» МКУ «Управление Организация

образования ГО ыыы.. мероприятия
Заречный» школьниками

Подготовка к

ГАПОУ СО Чемпионату (по

«Белоярский ЛРНЬНИЕ
многопрофильный м афику

ГАПОУ СО «Белоярский техникум» дны
многопрофильный пнвоспитание»))

техникум»
МКУ «Управление

Направление

образования ГО Еее.НиТ
Заречный» АВЕвзаимодействия

10

11

12.

Научно-практическая
ГАПОУ СО

конференция в рамках
«Белоярский Организация

Федерального проекта
многопрофильный мероприятия

«Профессионалитет: ты
ГАПОУ СО «Белоярский техникум»

в хорошей компании!» февраль очный многопрофильный Организация

для учащихся 9-11 техникум» МКУ «Управление участия

классов
образования ГО

.. ШКОЛЬНИКОВ В

общеобразовательных
Заречный»

..
мероприятии

организаций Организация
мероприятия (по

ГАПОУ СО дополнительно

Мастер-классы по
«Белоярский согласованному

аправлениям
г

многопрофильный графику с

м ГАПОУ СО «Белоярский
рор ВаВИт

подготовки, в том числе Е
ь техникум» общеобразовател

март очный многопрофильный
реализуемых в рамках

ЬНЫМИ

техникум»
Федерального проекта

организациями)

«Профессионалитет
Организация

«Проф
МКУ «Управление

р ты"
образования ГО У

>
ШКОЛЬНИКОВ В

Заречный» мероприятии
Организация

мероприятия (по
отдельном

МКУ «Управление =Е у

Д еры для
р оНАНИЯ то иень карь

|: р ванног . ГАПОУ СО «Белоярский Заречный» у
ШКОЛЬНИКОВ

очный/ ь
с

в течение года ь многопрофильный
(погружение в мир дистанционный ие предприятиями,

профессий)
организациями)

Организация
МКУ «Управление

р оя
образования ГО т.

: школьников В
Заречный» мероприятии

13

14

15

16

ГАПОУ СО

Профессиональные
«Белоярский Организацияее ГАПОУ СО «Белоярский а Е.

март очный многопрофильный
Федерального проекта али Организация

«Профессионалитет» для
Общеобразовательные участия

учащихся 6-11 классов
организации ШКОЛЬНИКОВ В

мероприятии

Профессиональные а ее
пробы «Малярные и

«Белоярский Организация

декоративные работы» в
ГАПОУ СО «Белоярский многопрофильный И

рамках Федерального апрель очный многопрофильный НИЕ Ге)

нЕ ТЕНИ Общеобразовательные а.
«Профессионалитет» для

р УЗаЕЕиЯ

учащихся 6-11 классов о а а.мероприятии
ГАПОУ СО

Профессиональные
«Белоярский Организациям _ | ГАПОУ СО ожирения | оби | метит

Федерального проекта
апрель очный многопрофильный о

р р техникум»
ртенизаЦия

«Профессионалитет» для
Общеобразовательные участия

учащихся 6-11 классов
организации ШКОЛЬНИКОВ В

мероприятии
ГАПОУ СО
«Белоярский Организация

многопрофильный мероприятия

День открытых дверей :
ГАПОУ СО «Белоярский техникум»

(Ярмарка вакансий)
апрель очный многопрофильный Организацияаи Общеобразовательные иорганизации

рорияти
школьниками и
их родителями

— —
© ÿÿ

© ÿÿÿ ÿÿ, ÿ=. ÿ ÿÿÿ. =. & ÿ. [ÿ-= ÿ 2 ÿÿÿÿ 3 ÿÿ ÿÿ ÿÿÿ
ÿ ÿÿ ÿÿ
- ÿ ÿÿÿ
ÿ ÿÿ ÿ= ÿ ÿ
ÿ ÿ :
- ÿ ÿ

© ÿ
ÿ[)ÿ

ÿ
ÿ 5 5
ÿ = |4

<<
ÿ=

=ÿÿ
ÿ ÿ

ÿ

ÿ ÿ =

ÿ ÿ ÿ

= = 2
ÿ
ÿÿ

ÿ ÿÿÿ ÿÿ

- —-
ÿÿ ÿÿ 202

5 ÿ 35 ÿ ÿ
ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ ÿ

ÿ @ ÿ ÿÿÿÿ ÿ ÿÿ =& ÿ = & ÿ = &

ÿÿ ÿÿ ÿÿ5
ÿÿ ÿÿ ÿ=ÿ |=) ÿ ÿ ÿ ÿ

ÿ ÿ |ÿ 3 ÿ >  ÿÿ ÿÿ ÿÿ
ÿ ÿ ÿ

(4 (9 |3

ÿÿ „ÿÿÿ ÿ8 ÿÿÿ ÿÿ ÿÿÿ = ÿÿÿ ÿÿ ÿÿ ÿÿ ÿÿ9= = ÿÿ ÿ "3 ÿÿ ÿ » ÿ =ÿ ÿÿ ÿ ÿÿ ÿ ÿÿ= ÿÿÿÿ ÿÿ ÿÿÿÿ ÿ“ ÿÿÿ© ÿÿ & ÿ ÿÿ“ @ ÿ =ÿ
ÿÿ ÿÿ ÿÿ 359 8 ÿÿÿÿ ÿÿÿ ÿÿ ÿÿÿÿ ÿÿ 5588

- ÿ-ÿ ÿÿ- “ÿÿÿ ÿ ÿ|8 | ÿÿ[) {© [<

= = 5
ÿ. ÿ ÿÿ ÿÿ ÿÿÿÿÿÿ ÿÿÿÿ 49 110] ÿÿ

ÿÿ ÿÿÿ ÿÿÿ ÿ = ÿÿÿ& ÿÿÿÿÿÿ ÿ [6 ÿ ÿ ÿ

ÿÿ ÿÿÿ ÿÿÿÿ 9 32| 13
© 5 ÿ ÿÿ ÿ ÿ ÿ 3 ÿ

ÿÿÿ ÿ ÿÿÿ ÿÿÿÿÿ ÿÿ |498] 18
ÿÿÿÿÿ ÿÿÿ ÿÿÿÿÿ ÿÿ ÿÿÿ ÿ

ÿ ÿ ÿ ÿ = =-